
 

 

 

PORTARIA Nº 015/2026 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026 

SÚMULA: Designa Simone Cavalcante Moron 
Salvadego para ocupar a função de ouvidor, e 
dá outras providências. 

 

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
contidas na Lei Orgânica Municipal e, 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica designada a servidora Simone Cavalcante Moron 

Salvadego, brasileira, para a função de OUVIDOR do Departamento Municipal 

de Saúde de Cruzeiro do Sul, PR. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE DE 

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 
 
 

 
                                                                       Marcos César Sugigan 

- PREFEITO MUNICIPAL - 


